UBND QUẬN PHÚ NHUẬN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GDĐT Phú Nhuận, ngày        tháng 9 năm 2024

Về thực hiện tháng cao điểm an toàn

 giao thông cho học sinh đến trường

trên địa bàn quận Phú Nhuận

Kính gửi: Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 1632/BATGT ngày 30 tháng 8 năm 2024 của Ban An

toàn giao thông quận về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ

Quốc khánh 02/9 và tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường

trên địa bàn quận Phú Nhuận,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục triển khai Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21 tháng 12 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới, triển khai “Tháng cao điểm an toàn giao

thông cho học sinh đến trường - Tháng 9”; Ban Giám hiệu nhà trường phối hợp

Ban đại diện cha mẹ học sinh đẩy mạnh giáo dục kiến thức và kỹ năng tham gia

giao thông an toàn, các quy tắc tham gia giao thông cho học sinh; vận động cha

mẹ, người giám hộ hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông, giáo dục, nhắc nhở

con em mình chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao

thông, không giao xe cho người không đủ điều kiện tham gia giao thông; tăng

cường sự phối hợp giữa gia đình - nhà trường - lực lượng chức năng trong việc

quản lý và giáo dục học sinh về trật tự an toàn giao thông.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp Công an quận và Ủy ban nhân dân

phường tổ chức các buổi tuyên truyền để tăng cường kiến thức pháp luật cho các

em học sinh về lĩnh vực giao thông đường bộ, nhất là trong dịp tựu trường và khai

giảng năm học mới, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trước cổng trường học;

kiểm soát chặt chẽ dịch vụ vận chuyển, đưa đón học sinh.

3. Tích cực tham gia các cuộc thi sau:

+  “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2024 (đính kèm Công văn số

554/BATGT ngày 29 tháng 8 năm 2024 của Ban An toàn giao thông Thành phố

về Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2024).

+ Giải thưởng báo chí tuyên truyền về an toàn giao thông năm 2024 (đính

kèm Công văn số 556/BATGT ngày 30 tháng 8 năm 2024 của Ban An toàn giao

thông Thành phố về Kế hoạch tổ chức Giải thưởng báo chí tuyên truyền về an

toàn giao thông năm 2024).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các cơ sở giáo dục nghiêm

2

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT (để báo cáo);

- UBND quận (để báo cáo);

- Lưu: VT, Huyền.

TRƯỞNG PHÒNG

            Lê Thị Bình

		2024-09-11T13:42:09+0700
	Lê Thị Bình

		2024-09-11T17:27:19+0700

		2024-09-11T17:27:19+0700

		2024-09-11T17:27:19+0700